
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 5396/2024

Tit./Fasc./Anno 3.7.3.0.0.0/3/2007

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE
Oggetto: Dipendoendte Omissis  -  Ricondoscimendto indoendndità,o ind sosttuzionde oell'oodoindrdir detdiuuziondeo ped
condgeoo stdrodoindrdio fduito ri sendsi oell'ordt. 42 c. 5 D. lgs 151/01o mooifcrto orll'ordt. 4 c. 1 lett. u) D. lgs
119/2011.

IL DIRIGENTE 
Vistr lr pdopostr oi oetedmindrzionde oidigendzirle deorttr orl Respondsruile oel Pdoceoimendto Dott.ssr Mrdir
Rosr Feddrù.
Vrlutrt i  pdesuppost oi  frtto  e  le  drgiondi  giudioicee  r  fondormendto  oell'oroozionde  oel  pdesendte  rtto  ind
delrzionde rlle disultrndze oell'oistduttodir.
Vistr  lr  legge nd.  142/90 così  come decepitr  orllr  Legge Regiondrle  nd.  48/91 e  successive  mooifcee eo
indtegdrziondi.
Visto il T.U.E.L.o rppdovrto cond D. Lgs. nd. 267 oel 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vistr lr L.R. nd. 15 oel 04/08/2015 e successive mooifcee eo indtegdrziondi.
Vistr lr L.R. nd. 7/2019.
Ritenduto cee lr pdopostr sir meditevole oi rccoglimendto.
Attesr lr pdopdir competendzr ro roottrde il pdesendte rtto.
Drto rttoo ri sendsi oell'ordt.6 uis oellr L. nd. 241 oel 07/08/1990o cee ped il  pdesendte pdovveoimendto ndond
sussistondo condfi oi indtedesseo ndeppude potendzirleo ped cei lo roottr.
Drto  rtto  cee  ndellr  pdoceoudr  ind  oggetto  sindo  ro  oggi  sondo  strt dispettrt i  tempi  e  gli  strndordo
pdoceoimendtrli pdevist e ndond sondo strte discondtdrte rndomrlie.
Accedtrtro ri fndi oel condtdollo pdevendtvo oi degolrdità, rmmindistdrtvr-condtruile oi cui rll'ordtcolo 147-uiso
commr 1o oel D.Lgs. nd. 267/2000o lr degolrdità, tecndicr oel pdesendte pdovveoimendto ind odoinde rllr degolrdità,o
legiimità,  e  coddettezzr  oell'orzionde  rmmindistdrtvro  il  cui  prdede  frvodevole  è  deso  unditrmendte  rllr
sottoscdizionde oel pdesendte pdovveoimendto. 

DETERMINA
Appdovrde  lr  pdopostr  deorttr  orl  Respondsruile  oel  pdoceoimendto  Dott.ssr  Mrdir  Rosr  Feddrù  cond  lr
ndrddrtvro motvrzionde e oispositvo oi cui rllr stessr.

Prledmoo 04/10/2024
Il Didigendte
Dott. Andtondio Crlrndodiello

1/2

Determina Dirigenziale N. 4317 del 04/10/2024
Protocollo N. 79491/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Lr  sottoscdittr  Respondsruile  oel  Pdoceoimendto  ndomindrto  cond  Detedmindr  Didigendzirle  N.  1738  oel
17/04/2023o cond indcrdico condfedmrto e pdodogrto cond successivr D.D. nd. 5949 oel 21/12/2023o sottoponde
rll’esrme oel Didigendte lr seguendte pdopostr oi Detedmindrzionde.
Al trl fndeo ri sendsi e ped gli efei oi cui rll’Adt. 6 Bis oellr legge 7 rgosto 1990o nd. 241o oiceirdr cee ndellr
istduttodir e pdeoisposizionde oellr pdesendte pdopostr oi oetedmindrzionde ndond si tdovr ind condfitto oi indtedessi
rndcee potendzirli.

Premesso che: 

- il D.lgs. N. 151/2001 rdt. 42o commr 5o mooifcrto orll’rdt. 4 commr1 lett. u) D.lgs. 119/2011o oisponde ceeo
r sostegndo oel  nducleo frmilirde  eo ind  prdtcolrde oel  podtrtode  oi  erndoicrpo  il  soggetto legiimrto rllr
fduiziondeo secondoo l’odoinde oi pdiodità, struilito orllr pdeoettr ndodmro er oiditto r fduideo ped il soggetto cond
erndoicrp gdrveo rccedtrtr ri sendsi oell’rdt. 4o commr 1o oellr legge 5 feuudrio 1992o nd. 104o  oel condgeoo
oellr oudrtr mrssimr oi rndndi oueo pdevisto orll’rdt. 4 commr 2 oellr legge8 mrdzo 2000 nd. 53 endtdo sessrndtr
giodndi orllr diceiestr;
- cond D.D. nd. 2882 oel 02/07/2024 oi questr Didezionde è strto dicondosciuto rl oipendoendte Omissiso ind sedvizio
pdesso lr Didezionde Prtdimondioo qurle frmilirde legiimrto oel oisruileo il oiditto rllr fduizionde oel condgeoo
pdevisto orl citrto rdt. 42 c. 5 oel D.lgs. 151/01o ndel limite mrssimo oi oue rndndi ndell’rdco oellr vitr lrvodrtvr
ped  rssistede  il  frmilirde  oisruileo  podtrtdice  oi  gdrve  oisruilità,  rccedtrtr  orllr  Commissionde  Meoicr
competendte.

Vistr l’ istrndzr oi diceiestr cond rpposto il Visto oel Didigendte despondsruile:

Drtr Pdotocollo Pediooi Riceiest          nd°gg
nd° gg oi condg.

Fduito

24/09/204 75470 orl 16 rl 23/09/2024 8 26

Vist gli ri oi ufcio ori qurli disultr ceeo pdimr oei pediooi sopdr citrt il oipendoendteo er fduito oi   nd. 18
giodndi  oi condgeoo stdrodoindrdio ri sendsi oell’rdt 42o commr 5. oell’rdt.  42 c.  5 D. lgs 151/01o mooifcrto
orll’rdt. 4 c. 1 lett. u) D.lgs 119/2011 ped i qurli er già, fduito oellr delrtvr indoendndità,.

Considerato che:
- oudrndte il pediooo oi condgeooo il oipendoendte er oiditto r pedcepide und'oindoendndità, coddispondoendte rll'oultmr
detdiuuzionde pedcepitro cond difedimendto rlle voci fsse e condtndurtve oel tdrttrmendto (rdt. 42 commr 5 ted);
- i pediooi oi condgeoo stdrodoindrdio utli ri fndi oellr condtdiuuzionde pdevioendzirle (Indporp Cidcolrdi 2/2002-
31/2004 e 22/2011) ndond sondo utli  rllr  mrtudrzionde oelle fedieo  13° mendsilità, e oel  tdrttrmendto oi fnde
drppodtoo rdt 42 c. 5° quindquies  D.lgs. 151/01;
- l’indoendndità, r lodoo oellr condtdiuuzionde difeditr sir rllr quotr r crdico oel lrvodrtode cee r crdico oell’Endteo
spettr fndo r und impodto complessivo rndnduoo divrlutruile rndndurlmendte sullr urse oellr vrdirzionde oell’indoice
Istrto  cee ndond può ecceoede ped l’rndndo 2024  € 56.586o00 (cidcolrde INPS nd. 21 oel 25/01/2024).

Ritenuto,  pertantoo  oi  poted  dicondoscedeo  ind  sosttuzionde  oell’odoindrdir  detdiuuziondeo  ped  il  condgeoo
stdrodoindrdio  diceiesto ndel pediooo diceirmrtoo l’indoendndità, coddispondoendteo  il cui ondede gdrvr sul crpitolo
oegli stpendoi.

Dato ato cee ped il pdesendte pdovveoimendto sondo strt dispettrt i tempi pdoceoimendtrli e ndond sondo strte
discondtdrte rndomrlie.

Accertatao ri fndi oel condtdollo pdevendtvo oi degolrdità, rmmindistdrtvr-condtruile oi cui rll’rdtcolo 147-uiso
commr 1o oel D.lgs. nd. 267/2000o lr degolrdità, tecndicr oel pdesendte pdovveoimendto ind odoinde rllr degolrdità,
legiimr  e  coddettezzr  oell’rzionde  rmmindistdrtvro  il  cui  prdede  frvodevole  è  deso  unditrmendte  rllr
sottoscdizionde oel pdesendte pdovveoimendto.

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Vistr lr L.d. nd.30/00;
Visto l’rdt. 4 commr 2 D.lgs 165/01; 
L.R. 7/2019;
Visto l’rdt. 42 c. 5 D.lgs 151/01o mooifcrto orll’rdt. 4 c. 1 lett. u) D.lgs 119/2011;
Vistr lr cidcolrde INPS nd. 11 oel 27/01/2016.

PROPONE

Per le motiaaioni e secondo quanto indicato in premessa:

1)  DI  RICONOSCERE rl  oipendoendte  Omissis  ind  sedvizio  pdesso  lr  Didezionde  Prtdimondioo  ped  il  condgeoo
stdrodoindrdio diceiesto ri sendsi oell’rdt 42 commr 5 D.lgs. 151/2001;

2) DI DARE ATTO:
-  cee l’indoendndità,  r  lodoo oellr  condtdiuuzionde difeditr  sir  rllr  quotr  r crdico oel  lrvodrtode  cee r crdico
oell’Endteo spettr fndo r und impodto complessivo rndnduoo divrlutrto rndndurlmendte sullr urse oellr vrdirzionde
oell’indoice Istrto cee ndond può  ecceoede ped l’rndndo 2024  € 56.586o00 (cidcolrde INPS nd. 21 oel 25/01/2024).

- cee rllr ortr oel 23/09/2024 il oipendoendte er fduito oi und totrle oi gg. 26 oi condgeooo ri sendsi oell’ rdt. 42o
commr 5o D.lgs. 151/01.

3) DI TRASMETTERE:
- copir oellr pdesendte oetedmindrzionde oidigendzirle  rllr Didezionde Rrgiondedir Gendedrle Ufcio Tdrttrmendto
Econdomico e Fiscrle oel Pedsondrleo ped gli roempimendt oi competendzr;
- copir oellr pdesendte rl oipendoendte Omissis ind sedvizio pdesso lr Didezionde Prtdimondio

Prledmo li 04/10/2024

Responsabile del Procedimento

E.Q. Dott.ssr Mrdir Rosr Feddrù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


